
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

29.12.2017 СЭД-27-01-10-474 

Об утверждении государственно1™ задания 
на оказание государственных услуг и 
государственных работ государственному 
автономному учреждению культуры 
Пермского края «Мемориальный комплекс 
политических репрессии» на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Пермского края от 29 сентября 2014 г. № 1071-п 
«Об утверждении Порядка формирования, утверждения государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) и его финансового 
обеспечения, Порядка проведения мониторинга исполнения государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и внесения 
изменений в государственное задание на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) и объем его финансового обеспечения, Порядка определения 
объема и условий предоставления субсидий государственным бюджетным 
и автономным учреждениям на иные цели» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемое государственное задание на оказание 

государственных услуг и государственных работ государственному автономному 
учреждению культуры Пермского края «Мемориальный комплекс политических 
репрессий» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (далее 
соответственно Учреждение, государственное задание). 

2. Начальнику финансово-экономического отдела Министерства 
Кузнецовой С.А. организовать финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания. 

3. Начальнику отдела сводного анализа, организационного 
и документационного обеспечения Министерства Катошиной Н.А. обеспечить 
ознакомление с настоящим приказом в установленном порядке руководителя 
Учреждения. 

СЭД-27-01-10-474 29.12.2017 



4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2018 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр Г.Ю. Кокоулина 



У Т В Е Р Ж Д Е Н О 

приказом Министерства культуры 
Пермского края 

от 29.12.2017 № СЭД-27-01-10-474 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 466 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

репрессии» 

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

Деятельность музеев 

Форма 

Государственное автономное учреходение культуры Пермского края «Мемориальный комплекс политических по ОКУД 

Дата начала 
действия 

Дата окончания 
действия 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 
Тин краевого государственного 
учреждения автономное 

Коды 

0506001 

01.01.2018 

91.02 



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

Раздел 1 

1. Наименование государственно услуги: Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций. 
2. Категории потребителей государственной услуги: Физические лица. 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 

Номер 
реестровой 

записи 

Т 
1)701600000 

0000001006 

103 

J701600000 

3000002005 

103 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной услуги 

найме 
нован 

ие 
показа 

теля 

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги 

наименова 
ние 

показателя 

в 

стационар 

ных 

условиях 

вне 

стационар 

а 

наимен 
ование 
показат 

еля 

Показатель качества 
государственной услуги 

наименование 
показателя 

7 

Информационное 

сопровождение 

оказания услуги 

Информационное 

сопровождение 

оказания услуги 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова 
ние 

единица 

:диница 

код 

642 

642 

Значение показателя качества 
государственной услуги 

2018 год 
(очередной 
финансовы 

й год) 

10 

20 

2019год 
(1-й год 

планового 
периода) 

II 

20 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 

20 

18 

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

услуги 

процент 
ах 

11. 

в абсолютных 
показателях 

14 

».2. Показатели, характеризующие объём государственной услуги: 

Номер 
реестровой 

записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной услуги 

Показатель, 
характеризующи 

й условия 
(формы) оказания 
государственной 

услуги 

Показатель объёма 
государственной услуги 

Значение показателя объёма 
государственной услуги 

Размер платы (цена, тариф) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

государстве иной 
услуги 



1 

07016000 
00000000 
1006103 

07016000 
00000000 
2005103 

найме 
нова-
ние 

показа 
теля 

2 

найме 
нова-
ние 

показа 
теля 

3 

найме 
но ва­
ние 

показа 
теля 

4 

наимен 
ование 
показа­

теля 

5 

в 
стацион 
арных 

условия 
X 

вне 
стацион 

ара 

найме 
нова-
ние 

показа 
теля 

6 

наименование 
показателя 

7 

Число 

посетителей 

Число 

посетителей 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова 
ние 

8 

человек 

человек 

КОД 

9 

792 

792 

2018 год 
(очеред 

ной 
финанс 

овый 
год) 

10 

6550 

29450 

2019год 
(1 -й год 

плановог 
о 

периода) 

11 

7205 

30922 

2020 
год 

(2-й год 
планово 

го 
периода 

) 

12 

7205 

30922 

2018 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год) 

13 

28,36 

28,36 

2019год 
(1 -й год 

плановог 
о 

периода) 

14 

26,78 

26,78 

2020 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода) 

15 

26,78 

26,78 

в 
проце 
нтах 

16 

5 

5 

в 
абсол 
ютны 

X 

показ 
ателя 

X 

17 

328 

1473 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления*: 

Нормативный правовой акт 
вид 

1 
-

принявший орган 
2 
-

дата 
3 
-

номер 

4 
-

наименование 

5 

-

*Установление порядка расчета цен (тарифов) на государственные услуги (работы), предоставляемые автономными учреждениями, 
действующим законодательством Российской Федерации не предусмотрено. 

5. Порядок оказания государственной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 
Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»; 
Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре». 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 



1 
Размещение в СМИ и наружной рекламе, на 
баннерах, брандмауэрах, афишах, флайерах, аудио-
видео-носителях, пригласительных билетах, другой 
рекламно- информационной продукции 
размещение на информационных стендах 
размещение в сети Интернет: на сайте учреждения, 
специализированных порталах и форумах 

2 

информация об учреждении, о 
предоставляемых, услугах 

3 

по мере необходимости актуализации 
информации 

Раздел 2 

1. Наименование государственной услуги: Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок. 
2. Категории потребителей государственной услуги: Физические лица. 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 

Номер 
реестровой 

записи 

1 
070520000000 
00001001100 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной услуги 

наимено 
вание 

показат 
еля 

2 

-

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

3 

-

наимен 
ование 
показат 

еля 

4 

-

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги 

наименов 
а ние 

показател 
я 

5 

в 
стаиионарн 

ых 
условиях 

в 
процен 

тах 

13 

-

Показатель качества 
государственной услуги 

в процентах 

13 
Доля представленных (во 

всех формах) зрителю 
музейных предметов в 

общем количестве музейных 
предметов основного фонда 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова 
ние 

8 

процент 

код 

9 

744 

Значение показателя качества 
государственной услуги 

2018 год 
(очередно 

й 
финансов 

ый год) 

10 

22 

20I9год 
(1-й год 

планового 
периода) 

11 

24 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 

24 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

государственной 
услуги 

в 
проце 
нтах 

13 

5 

в 
абсол 
ютны 

X 

показ 
ателя 

X 

14 

1 



7 

070520000000 
00002000100 

D70520000000 
00003009100 

-

- - -

вне 
стационара 

удаленно 
через сеть 
Интернет 

-

-

Доля представленных (во 
всех формах) зрителю 
музейных предметов в 

общем количестве музейных 
предметов основного фонда 

Доля представленных (во 
всех формах) зрителю 
музейных предметов в 

общем количестве музейных 
предметов основного фонда 

процент 

процент 

744 

744 

3 

4 

4 

4 

4 

4 

5 

5 

0,2 

0,2 

3.2.Показатели, характеризующие объём государственной услуги: 

Номер 
реестровой 

записи 

\ 
J70520000 
хюоооою 
31100 

Ш520000 
)00000020 
)0100 

1 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной 

услуги 

наим 
енов 
ание 
пока 
за-

теля 

2 

-

-

наим 
енов 
ание 
пока 
за-

теля 

3 

-

-

наим 
енов 
ание 
пока 
за-

теля 

4 

-

-

1 

Показатель, 
характеризующи й 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги 

наименов 
ание 

показа­
теля 

5 
в 

зтационарн 
ых 

условиях 

вне 
;тационара 

найме 
нова-
ние 

показа 
теля 

6 

-

-

Показатель объёма государственной 
услуги 

наименова­
ние показа­

теля 

7 

Количество 
экспозиций 

Количество 
экспозиций 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименован 1-
е 

8 

единица 

единица 

код 

9 

642 

642 

Значение показателя объёма 
государственной услуги 

2018год 
(очередно 

й 
финансов 

ый год) 

10 

4 

6 

2019год 
(1-й год 

плановог 
о 

периода) 

11 

4 

6 

2020 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода) 

12 

4 

6 

Размер платы (цена, тариф) 

2018 год 
(очередной 
финансовы 

й год) 

13 

* 

* 

2019 год 
(1 -й год 

плановог 
о 

периода) 

14 

* 

* 

2020 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода) 

15 

* 

* 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

государственно 
й ycnvru 

в 
проц 
ента 

X 

16 

0 

0 

в 
абсол 
ютны 

X 

показ 
ателя 

X 

17 

0 

0 



070520000 
000000030 
09100 

- - -
удаленно 
через сеть 
Интернет 

- Количество 
экспозиций единица 642 2 1 1 * * * 0 0 

* услуга предоставляется бесплатно; нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) не требуются 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: не требуется 
Нормативный правовой акт 

вид 
1 
-

принявший орган 
2 
-

дата 
3 
-

номер 
4 
_ 

наименование 
5 
-

5. Порядок оказания государственной услуги 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 
Федеральный закон от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации». 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

Способ информирования 
1 

Размещение в СМИ и наружной рекламе, на 
баннерах, брандмауэрах, афишах, флайерах, 
аудио-видео-носителях, пригласительных 
билетах, другой рекламно-информационной 
продукции 
размещение на информационных стендах 
размещение в сети Интернет: на сайте 
учреждения, специализированных порталах и 
форумах 

Состав размещаемой информации 
2 

информация об учреждении, о 
предоставляемых услугах 

Частота обновления информации 
-> 

по мере необходимости актуализации 
информации 



Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1 

1. Наименование работы: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, 
музейных коллекций. 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества. 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
i.L. Показ 

Номер 
реестровой 

записи 

1 
0702410 

атели,) ̂ аракте ризукм 

Показатель, 
характеризую щи й 

содержание работы (по 
справочникам) 

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

2 

найме 
нован 

ие 
показа 

теля 
3 

найме 
нован 

ие 
показа 

теля 
4 

цие ка1 ^ество 
Показатель, 

характеризующ 
ий условия 

(формы) 
выполнения 

работы 
найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

5 

найме 
нован 

ие 
показа 

теля 
6 

заботы: 

Показатель качества работы 

наименование 
показателя 

7 
Доля предметов 

музейных фондов, 
переведенных в 

электронный вид 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 
наименован 

ие 
8 

процент 

код 

9 
744 

Значение показателя качества работы 

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

10 
42 

2019год 
(1 -й год 

планового 
периода) 

11 
44 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 
44 

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества работы 

в процентах 

13 
5 

в 
абсолютны 

X 

показателях 

14 
2 

3.2. Показатели, характеризующие объём работы: 

Номер 
реестровой 

записи 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

наименов 
ание 

показател 
я 

найме 
нован 

ие 
показа 

теля 

наимен 
ование 
показат 

еля 

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 

работы 

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

наим 
енов 
ание 
пока 
зате 

Показатель объёма работы 

наимен 
ование 
показат 

еля 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наименов код 

Значение показателя объёма 
работы 

2018 год 
(очередно 

й 
финансов 

ый год) 

2019 год 
(1 -й год 

плановог 
о 

периода) 

2020 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода) 

Размер платы (цена, тариф) 

2018го 
д 

(очеред 
ной 

финанс 

2019год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы 

в 
проце 
нтах 

в 
абсол 
ютны 

X 

показ 



10 

1 

0702410 

i J 4 5 

ля 

6 7 
количес 

тво 
предмет 

ов 

ание 

8 

единина 

9 

642 

10 

1055 

1! 

1145 

12 

1094 

овый 
ГОЛ1 

13 

* 

14 

* 

+Л . , а -т-ллй 

IS 

* 

16 

5 

ателя 
х 
17 

53 

Раздел 2 

\. Наименование работы: Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций. 
2. Категории потребителей работы: в интересах общества. 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
ЗЛ. Показатели, характеризующие качество работы: 

Номер 
реестровой 

записи 

1 
0704410 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам) 

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

2 

найме 
нован 

ие 
показа 

теля 
э 

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

4 

1 Указатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 

выполнения 
работы 

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

5 

удаленн 
о через 

сеть 
Интерн 

ет 

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

6 

-

Показатель качества работы 

наименование 
показателя 

7 
Доля 

представленных 
(во всех формах) 

зрителю музейных 
предметов в общем 

количестве 
музейных 
предметов 

основного фонда 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 
наименован 

ие 
8 

процент 

код 

9 

744 

Значение показателя качества работы 

2018год 
(очередной 

финансовый 
год) 

10 

4 

2019год 
(1-й год 

планового 
периода) 

1 1 

5 

2020 год 
(2-й ГОД 

планового 
периода) 

12 

6 

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества работы 

в процентах 

п 

5 

в 
абсолютны 

X 

показателях 

м 

0,2 

3.2. Показател и, характеризующие объём работы: 



11 

Номер 
реестровой 

записи 

1 

0704410 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

наимнова 
ние 

показател 
я 

2 

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

3 

наимен 
ование 
показат 

еля 

4 

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 

работы 

найме 
нован 

ие 
показа 
теля 

5 

удале 

н н о 

через 

сеть 

Интер 

нет 

наим 
енов 
ание 
пока 
зате 
ля 

6 

-

Показатель объёма работы 

наимен 
ование 
показат 

еля 

7 

Ч и с л о 

посетит 

елей 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наименов 
ание 

8 

Человек 

код 

9 

792 

Значение показателя объёма 
работы 

2018год 
(очередно 

й 
финансов 

ый год) 

10 

7700 

2019год 
(1-й год 
плановог 

о 
периода) 

11 

8470 

2020 год 
(2-й год 
плановог 

о 
периода) 

12 

8470 

Размер платы (цена, тариф) 

2018го 
д 

(очеред 
ной 

финанс 
овый 
год) 

13 

+ 

2019год 
(1 -и год 

планового 
периода) 

14 

* 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

15 

* 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы 

в 
проце 
нтах 

16 

5 

в 
абсол 
ютны 

X 

показ 
ателя 

X 

17 

385 

работа выполняется бесплатно; нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) не требуются. 

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: 
ликвидация учреждения в соответствии со ст. 61 Гражданского кодекса Российской Федерации; 
реорганизация учреждения; 
исключение государственной услуги (работы) из общероссийских перечней государственных услуг, регионального перечня 

(классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ Пермского края; 
иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации. 
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания. 
Значения показателя качества государственных услуг (работ) рассчитывается в соответствии с методикой расчета показателей, 

характеризующих качество государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Пермского края, 
утвержденной приказом Министерства культуры Пермского края от 04 мая 2017 г. № СЭД-27-01-11-44. 

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания 



12 

Форма контроля 

1 
нешний контроль в установленном порядке, в том числе: 
1.1.осуществление общего регулирования хозяйственной и иной 
деятельности учреждения, в т.ч.: 
1.1.1. плановые проверки исполнения государственного задания; 
1.1.2. оперативные (внеплановые) проверки; 
L.2. проведение мониторинга основных показателей работы; 

. анализ обращений и жалоб граждан; 
1.4. статистическая отчетность: 
по форме № 8-НК «Сведения о деятельности музея»; 
по форме № 4-экспонаты «Сведения о наличии экспонатов 
из драгоценных металлов и Драгоценных камней» 

2. Результаты мониторинга контрольно-целевых показателей плана 
мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной 
сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры 
в Пермском крае», утвержденного распоряжением Правительства 
Пермского края от 01 марта 2013 г. № 58-рп 

3. Отчеты о проведении акций «Ночь музеев» и «Ночь искусств» 
(с указанием количества посетителей и участников акций) 
4. Отчет об исполнении государственного задания 

5. Внутренний контроль: использования бюджетных средств 
и материальных ресурсов 

Периодичность 

2 

по мере необходимости, в 
соответствии с графиком 
проведения проверок 

ежеквартально 
ежеквартально 

годовая - до 20 января после 
отчетного периода, 
полугодовая - до 10 июля 
после отчетного периода, 
до 25 января после отчетного 
периода 
годовые - до 31 декабря 
отчетного периода, 
полугодовые - до 3 июля 
отчетного периода, 
ежемесячные-до 1 числа 
месяца следующего 
за отчетным периодом 
в течение 10 дней после 
проведения акции 
1 квартал, 1-е полугодие, 9 
месяцев и год 

по мере необходимости 

Органы государственной власти 
Пермского края, осуществляющие 

контроль за выполнением 
государственного задания 

3 

Исполнительные органы 
государственной власти, 
уполномоченные на осуществление 
контроля в соответствии с 
действующим законодательством 

Органы (должностные лица), 
уполномоченные на 
осуществление контроля в 
соответствии с действующим 
законодательством 

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания: 
отчет по форме согласно приложению к настоящему Государственному заданию. 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: 1-й квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев, год; 



13 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: отчет об исполнении государственного задания за 1-й 
квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев должен быть представлен не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом, за год - не 
позднее 13 числа месяца следующего за отчетным периодом. 

4.3. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: 
Отчет об исполнении государственного задания должен быть представлен с пояснительной запиской на бумажном и электронном 

носителях. 
В пояснительной записке обязательно указываются следующие разделы: 
характеристика фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов исполнения государственного 

задания; 
характеристика факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов исполнения государственного задания 

от запланированных; 
характеристика перспектив исполнения государственного задания в соответствии с утвержденными объемами государственного 

задания. 
К полугодовому и годовому отчету дополнительно представляется следующая информация с сравнительным анализом результатов 

за предыдущий и отчетный период: 
4.3.1. Материально-техническая база учреждения (в том числе анализ состояния и развития имущественного комплекса с указанием 

объема средств); 
4.3.2. Участие учреждения в фестивалях, проектной и программной деятельности (указать международные, всероссийские, краевые, 

корпоративные проекты и программы и др.). 
4.3.3. К отчету за 1-квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев и год дополнительно представляется информация по форме, указанной ниже: 

Форма 
Информация 

(указывается наименование учреждения) 

№ Наименование и форма 
мероприятия 

Дата Количество участников Количество зрителей/ 
посетителей 

Краткое описание 
мероприятия 

1. О работе по популяризации семейного благополучия 
1. 
2. 
3. 
Итого, общее количество 
мероприятий за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 

2. О работе с детьми (до 14 лет) 

1. I I 1 1 



14 

2. 
3. 
Итого, общее количество 
мероприятий за отчетный 

_период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный пеоиод: 

3. О работе с молодежью (с 14 до 30 лет) | 
1. 

У 
У 
Итого, общее количество 
мероприятий за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 

4. О работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних | 
1. 
2. 
3. 
Итого, общее количество 
мероприятий за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 

5. О работе с несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном положении 
I. 
2. 
3. 
Итого, оощее количество 
мероприятий за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 

6. О работе с социально-незащищенными слоями населения 
1. 
2. 
3. 
Итого, общее количество 
мероприятий за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 

7. О работе с гражданами пожилого возраста и, отдельно, с ветеранами 
1. 
2. 
У. 
Итого, оощее количество 
мероприятий за отчетный 

Итого, общее количество 
участников за отчетный период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 



15 

период: отчетный период: 
8. О работе с инвалидами 

77 
Т " 
Итого, общее количество 
мероприятий за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 

9. О работе по патриотическому воспитанию граждан 
T7 
77 
37 
Итого, общее количество 
мероприятий за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 

Руководитель 
(Ф.И.О.) 

Исполнитель тел. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания. 
5.1. В пояснительной записке указывается иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) 

государственного задания в части исполнения государственных услуг: Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций. 
Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок: 

источником информации о фактическом значении показателя число посетителей (экспозиций, выставок; слушателей лекций, 
участников образовательных программ, массовых мероприятий и других музейных акций, проводимых в музее, за его пределами и через 
сеть Интернет) является количество проданных и (или) выданных билетов, количество посетителей по отчетам о посещаемости выставок и 
мероприятий за пределами музея, и количество посетителей через сеть Интернет); 

источником информации о фактическом значении показателя количество экспозиций является фактическое количество созданных 
экспозиций (выставок) музеем, организованных выездных выставок и представленных посетителям; 

5.2. Дополнительно к разделу 1 части 1 государственной услуги: Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций 
предоставляются к пункту 3.2. следующие показатели, характеризующие объем государственной услуги: 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Значение показателей состава 
государственной услуги 

2018г. 2019 г. 2020 г. 



16 

1 
Экскурсии, лекции, образовательные программы, мероприятия для 
детей и молодежной аудитории, массовые мероприятия и другие 
музейные акции, проводимые в музее 

единица 
250 250 250 

5.3. Дополнительно к разделу 2 части 1 государственной услуги: Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных 

выставок предоставляются к пункту 3.2. следующие показатели, характеризующие объем государственной услуги: 

Наименование показателя 

1 

1. Количество экспозиций в том числе: 

1.1. Количество новых экспозиций (выставок) в стационарных 
условиях 
1.2. Количество экспозиций (выставок) вне стационара, в том числе-
1.2.1. Количество новых экспозиций, выставок (выставочных 
комплексов) в том числе: 
1-2.1.1. за пределами 1 крмского края 
1.2.121. в пределах Пермского края 
1.2.2. Количество экспозиций (выставок) на территории Пермского края 
(передвижные выставки) 
1.3.Количество новых виртуальных экспозиций (выставок) 

Единица 
измерения 

2 

единица 

Значение показателей состава государственной 
услуги 

2018г. 
•1 

12 
4 

6 
2 

1 
1 
4 

2 

2019 г. 
4 

11 
4 

6 
2 

1 
1 
4 

1 

2020 г. 
5 

11 
4 

6 
2 

1 
1 
4 

1 1 

5.4. Дополнительно к разделу 1 части 2 работы: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности 
музейных предметов, музейных коллекций, предоставляются к пункту 3.2. следующие показатели, характеризующие объем работы: 

Показатель объёма работы 

наименова 
ние 

показателя 

количеств 

единица измерения по 
ОКЕИ 

наименовани 
е 

единица 

код 

642 

описание работы 

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения 

Значение показателя объёма работы 

2018год 
(очередной 
финансовый 

год) 

1055 

2019год 
(1-й год 

планового 
периода) 

1145 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

2L-

1094 



17 

о 
предметов 

и безопасности музейных предметов, музейных коллекций 
(Изучение, атрибуция, проведение экспертизы, фотофиксация и 
систематизация музейных предметов, музейных коллекций. 
Обеспечение правильного хранения музейных предметов и музейных 
коллекций, а также их сохранности. 
Составление соответствующей документации. 
Иные мероприятия по согласованию с учредителем), 
втом числе: 
1.1 .комплектование и постановка на учет вновь поступивших 
предметов (количество зарегистрированных музейных предметов в 
книгах поступлений) 
(Составление плана комплектования. Работа с авторами, 
коллекционерами, владельцами в целях пополнения музейного 
фонда. Экспертиза. Проведение ф о ндо во-закупочных комиссий. 
Оформление соответствующей документации) 
J.2.Регистрация музейных предметов музейных коллекций в 
Государственном каталоге Музейного фонда Российской Федерации 
1.3. Формирование электронной базы данных (КАМИС) 
(Профилактика и обновление системы КАМИС; 
Изучение экспонатов, внесение дополнений 
по результатам научно-исследовательской 
л выставочной работы, внесение учетно-хранительской и 
реставрационной информации. 
1>отофиксация, обработка изображений и размещение в КАМИС): 
L .3.1. записи, введенные в КАМИС 

1.3.2. изображения, размещенные в КАМИС 

1.4. профилактический осмотр, просушка, дезинфекция музейных 
1редметов 
Проведение профилактических мероприятий (просушка, 
троветривание, дезинфекция). Оформление соответствующей 
документации.): 

190 

145 

380 

190 

190 

340 

200 

185 

400 

200 

200 

360 

210 

84 

420 

210 

210 

380 

5.5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания: 
обеспечить участие в федеральных программах, грантах и конкурсах всех уровней путем направления заявок (не менее 1 заявки); 
обеспечить реализацшо программы развития учреждения на 2018-2020 годы; 



18 

обеспечить проведение мероприятий, посвященных знаковым событиям краевого, всероссийского уровня в 2018 году, согласование с 
учредителем плана мероприятий; 

обеспечить проведение экскурсионно-познавательных мероприятий для инвалидов в рамках социокультурной реабилитации и 
абилитации; 

обеспечить организацию и проведение акций «Ночь музеев» и «Ночь искусств»; 
обеспечить согласование с учредителем плана музейных мероприятий и выставочной деятельноста (новых экспозиций (выставок), 

организацию выездных выставок (в стационарных условиях, вне стационара, через сеть Интернет) музея на 2018 год; 
обеспечить согласование с учредителем изменения в плане музейных мероприятий и выставочной деятельности на 2018 год; 
при подготовке выставок обеспечить использование музейных предметов касающихся быта, процесса трудовой деятельности 

(в т.ч. лесопилка), литературы и режима содержания; 
обеспечить научно-просветительскую деятельность и участие музея в конференциях, круглых столах и других мероприятиях; 
обеспечить проведение выставки и мероприятий (в т.ч. совместно с ГКБУК «Литературный музей В.П. Астафьева»), посвященных 100-летию 

А.И. Солженицьта; 
обеспечить сбор отзывов посетителей при организации выездных выставок; 
обеспечить наличие в заявлениях, публикациях, сообщениях, печатных материалах и полиграфической продукции, связанных с деятельностью 

учреждения, упоминания первым «Министерство культуры Пермского края», далее наименование учреждения; 
обеспечить своевременное и качественное предоставление услуг, обслуживание всех категорий населения; 
- обеспечить доступ ддя посетителей на выставки и экспозиции 6 дней в неделю (вторник-воскресенье, понедельник - выходной день) с 9.00 до 

18.00; 
обеспечить бесплатный вход для всех категорий населения каждую третью среду месяца, благотворительный показ и льготное посещение для 

отдельных категорий граждан Российской Федерации в соответствии с действующим законодательством, а также их учет; 
обеспечить принятие мер по обеспечению безопасности участников мероприяггий; 
обеспечить комфортные условия для получателей услуг, включая удобство в местах проведения мероприятий (санузлы и т.д.); 
обеспечить рекламно-информационное сопровождение мероприятий, разработать, изготовить и распространить рекламную и 

полиграфическую продукцию; 
обеспечить согласование с учредителем материалов печатной, рекламной, полиграфической продукции; 
обеспечить обновление и пополнение официального сайта учреждения и работу сайта; 
в целях исполнения государственного задания обеспечить необходимое содержание имущественного комплекса; 
привлечь дополнительные средства, в т.ч. федеральные, спонсорские средства, средства от предпринимательской деятельности в размере не 

менее 5,5% от объема финансирования из краевого бюджета, предусмотренного на выполнение государственного задания; 
обеспечить мониторинг контрольно-целевых показателей плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, 

направленные на повьаиение эффективности сферы культуры в Пермском крае», утвержденного распоряжением Правительства Пермского края от 
01.03.2013 № 58-рп; представить результаты мониторинга в Министерство культуры Пермского края: годовые -до 31 декабря отчетного периода, 
полугодовые - до 3 июля отчетного периода, ежемесячные - до 1 числа месяца следующего за отчетным периодом. 



19 

5.6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания в части исполнения 
государственной работы: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, 
музейных коллекций: 

обеспечить выполнение установленных показателей по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и 
безопасности музейных предметов, музейных коллекций (включая регистрацию музейных предметов в книгах поступлений, изучению 
музейных предметов и профилактику коллекций не менее двух раз в год); 

обеспечить (при необходимости) оценку исторической ценности при формировании музейного фонда; 
обеспечить работы по формированию в электронной форме (оцифровка) музейных предметов (документы, книги). 



20 

Приложение 
к Государственному заданию 
на 2018 год и плановый 
период 2019и 2020 годов 

ФОРМА 
ОТЧЕТ 

о выполнении государственного задания № ' 
на 20 год и на плановый период 20__ и 20 годов 

от« » 20 г. 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

Тип краевого государственного учреждения 
(бюджетное, автономное, казенное) 

Периодичность 
{указывается в cooreerci вин с перноднчностыо представления отчета 

о выполнении государственного задания, уста но еле i г ной в государственном задании) 

Форма по 
ОКУД 

Дата 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

Коды 

0506001 



21 

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах2 

Раздел 

1 . Наименование государственной услуги 
2. Категории потребителей государственной услуги: 
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги: 

Номер 
реестрово 
й записи' 

1 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

наименовани 
е показателя-1 

2 

наимснооапн 
е показателя-' 

3 

наименопание 

показателя-1 

4 

Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной услуги 

наименовани 

с показателя-1 

5 

наименование 

показателя^ 

6 

Показатель качества государственной у с л у г и 

наименование 
показателя-* 

7 

единица 
измерения по 

О К Е И 

наименован 

ие3 

8 

код' 

9 

значение 

утверждено 
в 

государстве 
ином 

задании на 
год 5 

10 

утверждено в 
государственно 

м задании на 
о т ч е т н у ю дату 1 

11 

исполнено 

на 
о т ч е т н у ю 

дату 

12 

допустимое 
(возможное) 
отклонение 5 

13 

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 
отклонение 6 

14 

причина 
отклонения 

15 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги: 
Номер 

реестровой 
записи' 

1 

Показатель, характеризуюший 

содержание государственной 
услуги 

наименов 
анис 

показате 

ля' 

2 

наименов 

ание 
показате 

ля5 

3 

наименопание 
показателя3 

4 

Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной услуги 

наименоиани 
е показателя' 

5 

наименовани 
е показателя3 

6 

Показатель объема государственной услуги 

наименование 
показателя5 

7 

единица измерения 
по О К Е И 

наименование' 

8 

код' 

9 

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год' 

10 

утверждено в 
государственно 

м задании на 
отчетную дату4 

11 

исполнено 
на 
отчетную 
дату 

12 

допустимое 
(возможное 

) 
отклонение 

5 

13 

отклонен 
ие, 

превыша 

ющее 
допустим 

ое 
(возможн 

ое) 
отклонен 

ис б 

14 

причина 

отклонения 

15 

Размер 
платы 
(пена, 

тариф) 

16 



22 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах2 

Раздел 

1. Наименование государственной работы 
2. Категории потребителей работы: 
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов на 20 

Номер 
реестровой 

записи 3 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

наименование 
показателя3 

наименование 
показателя5 

наименование 
показателя3 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 

наименование 
показателя' 

наименование 
показателя' 

Показатель качества работы 

наименование 
показателя5 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наименование- код' утверждено в 
государственном 
задании на год 3 

утверждено в 
государстве! i ном 

задании на 
отчетную дату4 

исполнено 
на 

отчетную 
дату 

допустимое 
(возможное) 
отклонение 5 

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 
отклонение 6 

причина 
отклонения 

II 12 13 14 15 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 

Номер 
реестрово 
й записи' 

I 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

наимен 
ование 
показа 
теля5 

2 

наимен 
ование 
показа 
теля5 

3 

наименовани 
с показателя5 

4 

Показатель, 

характеризующий условия 
(формы) выполнения работы 

наименование 
показателя3 

5 

наименование 
показателя3 

6 

Показатель объема работы 
1 

наименование 
показателя' 

7 

единица 
измерения по 

О К Е И 

наименован 
ис3 

8 

кол3 

9 

утверждено в 
государственном 
задании на год-1 

10 

утверждено в 
государственном 

задании на 
отчетную дату4 

11 

исполнено 
на 

отчетную 
дату 

12 

допустимое 
(возможное) 
отклонение* 

13 

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 
отклонение 6 

14 

причина 
отклонения 

15 

Размер 

платы 
(иена, 

тариф) 

16 



23 

Руководитель (уполномоченное лицо) 

" " 20 г. 

(ДОЛЖНОСТЬ) (подпись) (расшифровка подписи) 

1 Указывается номер государственного задания, по которому формируется отчет 
2 Формируется при установлении государственного задания на оказание государствен ной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требовании к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой 

из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела 
3 Формируется в соответствии с государственным заданием 
4 Заполняется в случае представления промежуточною отчета о выполнении государственною задания 
5 Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) мчествя госуларстасшюй услуги (работы), установленного в государственном залании (фафа 10). на установленное в государственном задании 
чначение лопустимого (возможно, о) отклонения от установленных показателей качества (объема) юсу дарствен ной услуги (работы), в пределах которого госуларственное задание считается выполненным (в процентах), при 
уст о леТиНепуст мою (воз^жною) отклонения от устаповлешплх показателей качества (объема) государственной услуги (работы) в абсолютных величич.ч и заполняется в соответствии с государственным заданием 
з Г ч с Г е у к а з ^ с я в едижшлх измерения показателя, установленных в государственно» задании (фафа 3), в иелых еячнииах Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой 
единицы В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели фаф 13 и 14 пункта 3 2 не рассчитываются 
6 Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13 


